Finalmente, se encuentra necesario señalar que lo antes señalado se encuentra en 
concordancia con lo dispuesto en el catalogo del IAD, el que señala que los servicios a 
contratar cuentan con proveeduría exclusiva. 

11. PRESUPUESTO 

El presupuesto oficial de la entidad será de SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS ($632.068.660), empero de 
acuerdo con el simulador del IAD disponible en la tienda virtual del Estado Colombiano de 
la Agencia Nacional de Contratación – Colombia Compra Eficiente o lo estipulado en el 
acuerdo marco de precios, el presupuesto estimado es la suma de SEISCIENTOS 
TREINTA Y SEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 
TRES PESOS ($636.142.403) Incluido IVA, y todos los costos directos e indirectos a que 
haya lugar conforme a la naturaleza del contrato, lo anterior, debido a que al momento de 

generar el resumen de cotización el servicio lo genera con IVA, es pertinente aclarar, que, 
durante este trámite, se evidenció que al generar el resumen de cotización, el sistema aplica